О внесении изменения и дополнения в решение Кызылординского областного
маслихата от 21 октября 2020 года № 474 "О дополнительном предоставлении
гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, в том числе
лекарственных средств, специализированных лечебных продуктов, медицинских
изделий, отдельным категориям граждан Кызылординской области при
амбулаторном лечении бесплатных условиях"

Утративший силу
Решение Кызылординского областного маслихата от 12 октября 2022 года № 141
. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 19 октября
2022 года № 30228. Утратило силу решением Кызылординского областного
маслихата от 23 октября 2024 года № 120.
      Сноска. Утратило силу решением Кызылординского областного маслихата от
23.10.2024  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 120
после дня его первого официального опубликования).
      Кызылординский областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Кызылординского областного маслихата "О
дополнительном предоставлении гарантированного объема бесплатной
медицинской помощи, в том числе лекарственных средств, специализированных
лечебных продуктов, медицинских изделий, отдельным категориям граждан
Кызылординской области при амбулаторном лечении бесплатных условиях" от
21 октября 2020 года  (зарегистрировано в Реестре государственной № 474
регистрации нормативных правовых актов под № 7771) следующее изменение и
дополнение:
      строку 12  к указанному решению изложить в новой редакции:приложения

12 Множественная
миелома

Все категории,
состоящие на
диспансерном учете

Патогенетическое,
улучшает качество
жизни и удлиняет
продолжительность
жизни

 - Даратумумаб
концентрат для
приготовления
инфузионного
раствора; -
Иксазомиб капсула;
- Помалидомид
капсула

       к указанному решению дополнить строкой 28:приложение

28
Первичный
остеопороз

Все категории,
состоящие на
диспансерном учете

Улучшает качество
жизни и удлиняет
продолжительность
жизни

- Терипаратид
раствор для
подкожного
в в е д е н и я
шприц-ручка

      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня первого официального опубликования.
      Секретарь Кызылординского областного маслихата Н. Байкадамов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан